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議案第５５号 

 

平成３０年度南伊勢町一般会計補正予算（第５号） 

 

 平成３０年度南伊勢町一般会計補正予算（第５号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１，８０９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

   ９，３０４，１４２千円とする。  

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                  平成３０年９月２５日提出 

                                              南伊勢町長   小 山  巧                                                                        



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

基金繰入金

　合　　　　　　計

17

1

（単位:千円）

款 項

繰入金

歳　　　　　　入　　　

656,332

651,141

9,272,333

 補 正 前 の 額  

31,809

31,809

31,809

 補 正 額  

688,141

682,950

9,304,142

計

2 --



  歳　出

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清掃費

農業費

林業費

水産業費

道路橋りょう費

下水道費

消防費

2

3

4

5

7

8

9

1

1

2

1

2

1

2

3

2

7

1

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

土木費

消防費

教育費

1,508,305

956,189

2,197,756

1,618,043

579,713

1,138,898

491,336

545,174

438,375

117,875

81,523

238,977

953,646

360,595

456,695

970,241

970,241

667,566

 補 正 前 の 額  

2,322

2,322

2,323

83

2,240

1,500

281

1,219

9,838

1,098

2,615

6,125

10,597

5,030

5,567

1,955

1,955

3,274

 補 正 額  

1,510,627

958,511

2,200,079

1,618,126

581,953

1,140,398

491,617

546,393

448,213

118,973

84,138

245,102

964,243

365,625

462,262

972,196

972,196

670,840

計
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教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

　合　　　　　　計

1

2

3

5

6

（単位:千円）

款 項

歳　　　　　　出　　　

93,655

203,743

188,237

148,060

27,945

9,272,333

 補 正 前 の 額  

869

236

87

1,298

784

31,809

 補 正 額  

94,524

203,979

188,324

149,358

28,729

9,304,142

計

4 --



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

17

１  総　　　括

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

656,332

9,272,333

31,809

31,809

688,141

9,304,142

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

4

5

7

8

9

6 --

款

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

土木費

消防費

教育費

　 歳 出 合 計 　

1,508,305

2,197,756

1,138,898

438,375

953,646

970,241

667,566

9,272,333

2,322

2,323

1,500

9,838

10,597

1,955

3,274

31,809

1,510,627

2,200,079

1,140,398

448,213

964,243

972,196

670,840

9,304,142

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,322

2,323

1,500

9,838

10,597

1,955

3,274

31,809

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款17  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 491,309 31,809 523,118  1 財政調整基金繰 31,809 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　31,809

入金 入金

計 651,141 31,809 682,950
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３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 財産管理費 110,016 1,393 111,409 1,393 11需用費 1,393 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,393

15 諸費 190,541 929 191,470 929 11需用費 929 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 929

計 956,189 2,322 958,511 2,322

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 社会福祉施 4,309 83 4,392 83 11需用費 83 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　83

設費

計 1,618,043 83 1,618,126 83

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 児童福祉施 445,275 2,240 447,515 2,240 11需用費 2,240 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 2,240

設費

計 579,713 2,240 581,953 2,240
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款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 環境衛生費 72,685 281 72,966 281 11需用費 81 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　81

 13委託料 200 空家等調査業務委託料　　　　　　　　　 200

計 491,336 281 491,617 281

款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 塵芥処理費 245,942 1,219 247,161 1,219 11需用費 1,219 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,219

計 545,174 1,219 546,393 1,219

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 農業総務費 37,121 192 37,313 192 11需用費 192 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 192

5 農業生産基 5,277 906 6,183 906 11需用費 906 農業用施設修繕料　　　　　　　　　　　 906

盤整備事業

費

計 117,875 1,098 118,973 1,098
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款５  農林水産業費   項２  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 林業生産基 9,072 2,615 11,687 2,615 11需用費 1,629 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,629

盤整備事業

費  13委託料 986 林道等維持管理委託料　　　　　　　　　 986

計 81,523 2,615 84,138 2,615

款５  農林水産業費   項３  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 種苗生産施 105,129 1,905 107,034 1,905 11需用費 1,905 修繕料（南勢種苗）　　　　　　　　　 1,905

設事業費

4 漁港漁場管 33,635 4,220 37,855 4,220 11需用費 4,220 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 4,220

理費

計 238,977 6,125 245,102 6,125

款７  土木費   項２  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 道路維持費 59,960 5,030 64,990 5,030 11需用費 930 道路維持修繕料　　　　　　　　　　　　 930

 13委託料 4,100 道路維持管理委託料　　　　　　　　　 4,100

計 360,595 5,030 365,625 5,030
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款７  土木費   項７  下水道費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 下水道整備 456,695 5,567 462,262 5,567 28繰出金 5,567 下水道事業特別会計繰出金　　　　　　 5,567

費

計 456,695 5,567 462,262 5,567

款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 非常備消防 89,608 955 90,563 955 11需用費 955 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 955

費

6 災害対策費 429,187 1,000 430,187 1,000 3 職員手当等 1,000 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 1,000

計 970,241 1,955 972,196 1,955

款９  教育費   項１  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 事務局費 89,786 869 90,655 869 11需用費 869 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 869

計 93,655 869 94,524 869
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款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 72,547 236 72,783 236 11需用費 236 修繕費　　　　　　　　　　　　　　　　 236

計 203,743 236 203,979 236

款９  教育費   項３  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 49,081 87 49,168 87 11需用費 87 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　87

計 188,237 87 188,324 87

款９  教育費   項５  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

9 公民館費 471 1,298 1,769 1,298 15工事請負費 1,298 維持補修工事　　　　　　　　　　　　 1,298

計 148,060 1,298 149,358 1,298

款９  教育費   項６  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 体育施設費 18,474 784 19,258 784 11需用費 611 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 611
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款９  教育費   項６  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 18備品購入費 173 備品購入費　　　　　　　　　　　　　　 173

計 27,945 784 28,729 784



－　14　－

報酬 給料 期末手当 その他の手当 計

長     等 3 21,240 9,346 30,586 5,579 36,165

議     員 14 35,460 12,411 47,871 13,046 60,917

その他の特別職 1,242 37,986 37,986 37,986

計 1,259 73,446 21,240 21,757 116,443 18,625 135,068

長     等 0 0

議     員 0 0

その他の特別職 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

長     等 3 0 21,240 9,346 0 30,586 5,579 36,165

議     員 14 35,460 0 12,411 0 47,871 13,046 60,917

その他の特別職 1,242 37,986 0 0 0 37,986 0 37,986

計 1,259 73,446 21,240 21,757 0 116,443 18,625 135,068

備考　　：　　長等とは町長、副町長、教育長とし、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

備考

補正前

計

補　正

　　　　　　　　

給　与　費　明　細　書

 区  分 職員数(人）
給与費

共済費 合計

１.特別職 (単位：千円)



宿 日 直

千円

390

勤 務 手 当

児      童
手      当

管理職員特

別勤務手当

千円

1,000

39033,219

千円 千円

0

0

24,025 3,786

千円

7,260

計 10,1204220,356300,180 7,260

の 内 訳

職 員 手 当 補正前 300,180

補　正

管 理 職

手 当手   当

通   勤 住 宅

手 当

3,78624,025

計 218

区分
手 当

期 末 勤 勉

1,128,710

時 間 外特殊勤務

20,356

千円千円

手   当 手 当

扶   養

729,302

区　　分 職員数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

報酬 計給料 職員手当

千円

729,302 232,768398,408

1,000

補正前

千円

千円 千円

手　　　当

補　正

399,408

218

千円

合　　計

（１）　　総　括

２.一般職

備考共済費

人

1,360,478

1,361,478232,768

32,219

千円

10,12042

1,127,710

1,000

千円千円

1,000

千円

－　15　－



－　16　－

（２）　　給料及び職員手当の増減額の明細

１　制度改正に伴う

備　　　　　　考区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　明
千円 千円

給　料 0 増加分

職員手当
　　増減分

1,000

３　その他の増減分

増減分

２　昇給に伴う

1,000

0

１　給与改定に伴う

警報待機の機会増
２　その他の増減分



ア イ 初任給

円 円 円 円

円 円 円 円

歳 月 歳 月 円 円

円 円 高校卒 円 円

円 円 短大卒 円 円

歳 月 歳 月 大学卒 円 円

ウ

1 級 30 人 % %
2 級 25 人 % 11 人 %
3 級 41 人 % 16 人 %
4 級 59 人 % 4 人 %
5 級 5 人 % %
6 級 12 人 % %

% %
その他 13 人 2 人 %

185 人 % 0 人 % 33 人 %
1 級 33 人 % %
2 級 28 人 % 11 人 %
3 級 44 人 % 16 人 %
4 級 60 人 % 4 人 %
5 級 5 人 % %
6 級 12 人 % %

% %
その他 14 人 % 2 人 %

196 人 % 0 人 % 33 人 %

7級

7級

（３）　　給料及び職員手当の状況

一般行政職

299,180 264,236平 均 給 料 月 額 高校卒

技能労務職 区分 一般行政職 技能労務職

147,100 144,500

平 均 給 料 月 額 298,645

159,800

159,800

147,100

279,271 短大卒

11

321,214

区分

30年5月1日 平 均 給 与 月 額 322,644

279,271

42 6

3

現在 平 均 年 齢

大学卒 179,200

構成比 職員数

264,235
国の制

度

51

級別
一般行政職 医療職

職員数

179,200

現在 平 均 年 齢 42 51 8

技能労務職
職員数 構成比構成比

16.2

31.9

33.3
48.5

13.5

12.1
2.7

0.0
6.5

93.9

30年8月1日 22.4

計 100.0
16.8

0.0

100.0

14.3

6.1

30.6

6.1

33.3
48.5
12.1

100.0

職員一人当たり給与

7.1

2.6

7.0

現在

30年5月1日 22.2

30年8月1日 平 均 給 与 月 額

区　　分

級別職員数

計

現在

－　17　－



－　18　－

エ

オ カ その他の手当

職制上の段階　職
務の級等に　よる
加算措置

支給率計
（月分）

有

２０年

の者
加 算 措 置 等

最高限度

との差異

支給率等 24.57 33.25 49.59

（月分）

勤務 勤務

の者
（月分）

49.59

定年前早期

退 職 特 例

同

措       置

（2%～20％加算）

２５年

国の制度

（月分）
の者

扶養手当

住居手当

区分

（月分）

同

同

そ の 他 の
３５年
勤務

通勤手当

区　分

有

備考

2.075

2.2752.125

１２月（月分）

支給期別支給率

2.225 4.300

定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

６月（月分）

期末手当・勤勉手当

区　分

前年度

本年度 4.400


